Совет сельского поселения «Зареченское»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 15 апреля 2020 года								           	 № 120

с. Заречное

Об утверждении перечня должностных лиц сельского поселения «Зареченское» «Тунгиро - Олёкминский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края № 198-ЗЗК.

Согласно ч.2 ст.57 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях» от 02.07.2009 года № 198 – ЗЗК, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, ч.1 ст.1  и Закона Забайкальского края от 04.05.2010 года № 336-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских  поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» от 02.07.2009 года № 198-ЗЗК, согласно ч.4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения «Зареченское» «Тунгиро-Олёкминский - район», решил:
1. На основании ч.1 ст.1 Закона Забайкальского края от 04.05.2010 года № 336-ЗЗК  (с изменениями на 04.07.2016) «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских  поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» от 02.07.2009 года № 198-ЗЗК» (далее – ЗЗК № 366) органы местного самоуправления наделены государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7, частью 1 статьи 13, статьями 15 - 17.2, статьями 17.4, 18, 21, 23, 24, 29, 30, 33, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях";
в соответствии Законом Забайкальского края от 28.11.2016 года № 1403-ЗЗК «О внесении изменения в статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» перечень составов административных правонарушений дополнен статьей 18.1 ЗЗК № 198 – нарушение правил выпаса сельскохозяйственных животных»;
 в соответствии Законом Забайкальского края от 21.12.2016 № 1433-ЗЗК «О внесении изменения в статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» перечень составов административных правонарушений дополнен статьей 13.1 ЗЗК № 198 – семейно-бытовое дебоширство».
2. Утвердить перечень должностных лиц, сельского поселения «Зареченское» «Тунгиро-Олёкминский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных Законом Забайкальского края № 198-ЗЗК. (приложение 1).

Глава сельского поселения
«Зареченское»                                                                                           Л.С. Верхотуров

Приложение к Решению Совета
Сельского поселения «Зареченское»
муниципального района
 «Тунгиро-Олёкминский район»
от 15 апреля 2020 года №120

Перечень должностных лиц сельского поселения «Зареченское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края
 № 198-ЗЗК

1. Глава сельского поселения «Зареченское».
2. Начальник отдела образования муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;
3. Начальник отдела культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;
4. Начальник отдела ГО, ЧС и природных ресурсов муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», наделенного полномочиями по осуществлению экологического контроля;
5. Начальник отдела строительства и муниципального имущества Комитета по экономическому и территориальному развитию, наделенного органом местного самоуправления полномочиями в области градостроительной деятельности по осуществлению контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности, осуществляющего отраслевое управление в области транспорта, уполномоченного органом местного самоуправления в области управления муниципальным имуществом;
6. Главный специалист отдела прогнозирования экономики и ЖКХ, наделенного органом местного самоуправления полномочиями по осуществлению контроля за соблюдением требований законодательства, регулирующего организацию деятельности по продаже товаров на розничных рынках;
7. Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края;

Уполномоченным должностным лицам, сельского поселения «Зареченское» и администрации муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» при составлении протоколов об административных правонарушениях:
Руководствоваться главой 28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Составленные протоколы направлять в органы, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях.